
BCRM de Brest - CC 300 
29240 Brest Cédex 9 
nelly.roudaut@intradef.gouv.fr 
Dossier suivi par : AA AE ROUDAUT Nelly 1/8 

Marine nationale 
Direction du personnel de la Marine 
Centre d’instruction naval de Brest 

Brest, le 30 mai 2024 
N° 0-10813-2024/CIN_BREST/DDE/LN/NP 

DÉCISION 

OBJET : admission en classe de seconde au Lycée Naval de Brest (année scolaire 2024-2025). 

ANNEXES : deux annexes. 

Le ministre des Armées, 

Vu le code de l’éducation (art.R425.1 à R425.22) ; 

Vu l’arrêté du 22 août 2019 relatif à l’organisation et au fonctionnement des lycées de défense  
(JO 1er septembre 2019) ; 

Vu le décret n°2019-1336 du 11 décembre 2019 ; 

Vu la circulaire n°0-725-2024/ARM/DPMM/FORM/NP du 22 décembre 2023, 

Décide :  

sont déclarés admis les candidats dont le nom suit : 

- sur la liste principale, classée par régime, par groupe et par ordre alphabétique ; 

- sur la liste complémentaire, classée par régime, par groupe et par ordre de priorité.  

Les admissions ont été réalisées en prenant en compte les critères suivants : l’aide à la famille 
(environnement familial et situation sociale), les contraintes opérationnelles des parents et le niveau 
scolaire du candidat. Les élèves de la liste complémentaire seront rappelés selon les mêmes critères. 

L’admission en seconde ne sera effective qu’après transmission par les familles de la fiche de liaison 
confirmant la décision d’orientation en seconde générale et technologique. 

L’offre de formation du lycée concerne uniquement les spécialités de la voie générale. L’attention des 
familles est attirée sur le fait qu’une décision d’orientation vers la voie technologique en fin de 
seconde conduirait nécessairement à un changement d’établissement à l’issue de cette classe. 

Pour le ministre des Armées et par délégation, 
le capitaine de vaisseau Pierre Favé 

commandant le centre d’instruction naval de Brest, 

Original signé 

mailto:nelly.roudaut@intradef.gouv.fr


2/10 

ANNEXE I 

LISTES PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE DES ÉLÈVES ADMIS SUR LA LISTE PRINCIPALE 

SECONDE – GROUPE 1 - ADMIS 

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

AMBROSI Mirko, Renaud, Lisandre 

BEAUFAY Ewen 

BOFFO Charles, Emmanuel, Song-Ky 

DE ROLAND Baudouin 

DELMAS Soenn, Liam 

HART Raphaël, Sonam 

LAURENT Joseph 

LE GOFF Louis, Patrick, Bernard 

LEROY Grégoire 

LISEMBARD Nohé 

MEUNIER Antonin, Arthur 

SASSARD Martin, Jean, Pierre-Emmanuel 

STRECK Nathan, Gérard, Norbert 

VANHEUVERSWYN Quentin 

VUONG Pierre-Louis 

 



3/10 

LISTES PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE DES ÉLÈVES ADMIS SUR LA LISTE PRINCIPALE 

SECONDE – GROUPE 1 - ADMIS 

FÉMININ INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

BERNARD Victoria, Eva, Tahina , Anjara 

BORDE Romane, Yuna, Salomé 

BORDIER Caroline, Marie, Pia, Valentine 

BREZELLEC Anne-Gaëlle 

DALIFARD Lisa, Arwen 

DELILLE Inès, Marie, Fabienne 

FAVENNEC Nell 

LABAT Camille, Lan, Marie 

LE MAY- LANNUZEL Michèle, Mathilde, Eléonore 

MARTIN Kezyane, Michelle, Suzanne 

MEYNIER Jeanne, Agnès, Alice 

NGUYEN Maaya, Marie, Kim 

POUSSIN Elise, Pauline 

RENAULT Savannah, Brigitte, Dominique 

ROUVE Elise, Paulette, Bernadette 

VUONG Victoire 

WALTHER Naia 



4/10 

LISTES PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE DES ÉLÈVES ADMIS SUR LA LISTE PRINCIPALE 

SECONDE – GROUPE 2 - ADMIS 

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

BINARD Paul, Grégoire, Joseph, Marie 

GUELARD Théodore, Befekadu, Frédéric 

MANSO Lucas, Robert, Manuel 

MARHIC Adam 

SERRAND Axel, Michel, Paul 

SECONDE – GROUPE 2 - ADMIS 

FÉMININ INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

CARPIER Louise, Maëlle, Camille 

GOUSSET SAISON Amandine 

HERAULT Tiphaine 

MAYER Mayanne, Zoé 

SECONDE – GROUPE 3 - ADMIS 

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

SELLIES Arthur, Raphaël 

SECONDE – GROUPE 3 - ADMIS 

FÉMININ INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

CLOUTIER Lys 



5/10 

LISTES PAR ORDRE ALPHABÉTIQUE DES ÉLÈVES ADMIS SUR LA LISTE PRINCIPALE 

SECONDE - GROUPE 1 - ADMIS 

DEMI-PENSIONNAIRE 

NOM PRÉNOMS 

ALLIX Antonin, Tristan, Valentin, Chris 

ARCHIMBAUD 
Domitille, Anne, Catherine, Madeleine, 

Marie 

BARRIEZ Eileen, Marie 

BELABRE Théo 

CHARDON DU RANQUET Inès 

CHEVALIER Yann-Aël 

COLLIN Charles, Mayeul, Jean 

DAL Philippine, Marie, Jeanne, Sibylle 

DAUXOIS Mathilde 

DELAVEAU Paul, Joseph, Vincent, Guerric, Marie 

DELAVEAU 
Timothée, Joseph, Laurent, Antoine, 

Marie 

FRENAIS DE COUTARD Anaïs, Sabine, Henriette, Marie 

GAUDY Adrien, Philippe, Marie, Jean, Thibaut 

GORAGUER Anna 

GOURET- LE ROUX Clotilde 

GUERNALEC Pierre, Corentin, Emmanuel 

HEDGE Gareth 

HUM Raphaël 

L’ANTHOEN – PRUDENT Thalia, Marie, Ema, Madeleine 

LEGAUD Orianne 

LHERNOULD Malo, Louis, Marie 

MARTIN ARNAUD Valentine 

MOUSSARIE Raphaël 

PETIT Alphonse 

RENARD Léonie, Eve, Mado 

RETAILLEAU Liam 

RICO Tiphaine, Françoise, Corinne 

ROSEAU Pauline, Marie 

TAISNE Raphaëlle, Marie, Florence 

WINKLER Aurélien, Malo 



6/10 

SECONDE - GROUPE 2 - ADMIS 

DEMI-PENSIONNAIRE 
 

 

 

SECONDE - GROUPE 3 - ADMIS 

DEMI-PENSIONNAIRE 
 

 

  

 

NOM PRÉNOMS 

KERBOUL Noa 

NOM PRÉNOMS 

SECK Assia 



7/10 

ANNEXE II 

LISTE DES ÉLÈVES ADMIS SUR LA LISTE COMPLÉMENTAIRE 

SECONDE – GROUPE 1 - LISTE COMPLÉMENTAIRE 

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

HENRY Matéo, Jean, Bernard 

KRAOUTCHANKA Bagdan 

THOMAS Léonard, Jean, André 

DAIME Ewen 

LE CLECH Estébann, Aïdan 

PORTAGUEN GUIDEZ Samson 

BOISMAIN Yoenn, Bastien, Jacques 

GENIN Victor, Pierre, Thibault 

KERLOEGAN Azzo 

CORCUFF Ewenn, David 

HUE Toareva, Guy 

TARDIF D’HAMONVILLE Quentin, Benoit, Eric 

VINCENT-SULLY Nolan, Christian, André 

HERIN Nino, Romain, Daniel 

PELLE Raphaël 

LAINE Rémi, Tristan, Marie 

PETIT Grégoire, Maximilien, Benoît, Joseph-Marie 

BONIN Dorian 

GUERCH Paol, Mari 

ABALAIN Eliot 

 



8/10 

LISTE DES ÉLÈVES ADMIS SUR LA LISTE COMPLÉMENTAIRE 

SECONDE – GROUPE 1 - LISTE COMPLÉMENTAIRE 

FÉMININ INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

GUILLOT Morgane 

CARDINAL Maelys 

BERRIET Clémence, Marie 

DEWAILLY Louann 

CAMBE Marylou, Paule 

BRENTERC’H Mia 

BENET Faustine, Lucie 

GOUZIEN-QUANTIN Lola 

MOSTERT Lilly, Rose, Sonia 

VETTORAZZO Marie, Ange, Carole 

LE LUHERNE Leia, Albane, Evelyne 

FOUGEROUX Coline, Thérése, Lucie 

SAMYN Margot 

LLAVORI Rose, Appoline 

CHAPALAIN Maêwenn 

LE GAC Mallaurie 

CASSERON Maëlle 

CUNY Clémence 

THELLIER DE PONCHEVILLE Philomène, Sidonie, Catherine, Martine 



9/10 

LISTE DES ÉLÈVES ADMIS SUR LA LISTE COMPLÉMENTAIRE 

SECONDE – GROUPE 2 - LISTE COMPLÉMENTAIRE 

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

SICOT Arthus, Marie, Guy, François 

CHAVENON Joseph, Louis, Frédéric 

LE BAIL GIERCZYNSKI Alex, Philippe, Johann 

GRIMAUD Tudwal 

SECONDE – GROUPE 2 - LISTE COMPLÉMENTAIRE 

FÉMININ INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

BARRADON Clémence 

LE MAITRE Zoé, Bleuenn 

LE MARCHAND Alycia, Clara, Hélène 

SECONDE – GROUPE 3 - LISTE COMPLÉMENTAIRE 

MASCULIN INTERNE 

NOM PRÉNOMS 

PILLET Raoul, Etienne, Marie, Joseph 

WAXCIN Gabriel, Jean-Marie 

JOLICARD Elliot 

PIZZIO-YAMANI Isaac 

SECONDE - GROUPE 2 

DEMI-PENSIONNAIRE 

NOM PRÉNOMS 

FILIPPINI-JAFFREDOU Sarah 

MATHILIN Louise-Oscarine 

HERBIN Rozenn, Janine 



10/10 

LISTE DE DIFFUSION 

DESTINATAIRE : 

- EMM/ORG/CMBO/BOC (PT) 

COPIES : 

- CIN BREST [Lycée naval (PROV – DA – BE – C2) – DDE] 

- DPMM (FORM – EFF - SDEPRH) 

- archives générales (dossier n° 3.6.8.3 – chrono sec/cent). 
 


